FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte... 

LEI: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Departamento de 
Finanças Setor de Controle e Planejamento Orçamentário da Prefeitura Municipal um 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 666.924,48 (seiscentos e sessenta e seis mil, 
novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), visando atender despesas dos 
recursos oriundos da Lei Complementar n° 14.399, de 8 de julho de 2022, conhecida como 
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), de acordo com as seguintes 
classificações técnicas: